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czynności związane z administracją obiek­
tu - Kompleks Urbanistyczny Wymiaru 
Sprawiedl iwości. 

2. Do zespołu finansowo-budżetowego na­
leży gospodarka finansowa Sądu Najwyż­
szego. 

3. Zespół gospodarczy wykonuje czynności 
związane z zaopatrzeniem, administracją 
i wyposażeniem pomieszczeń, zarządem 
środkami transportu oraz administracją 
mieszkań pozostających w zarządzie Sądu 
Najwyższego. 

4. Zespół informatyki wykonuje czynności 
związane z obsługą informatyczną Sądu 
Najwyższego. 

5. Zespół organizacyjny wykonuje czynności 
w zakresie spraw związanych z biurem po­
dawczym, halą maszyn, biblioteką i archi­
wum, a ponadto sprawuje obsługę posie-

dzeń pełnego składu Sądu Najwyższego 
i prowadzi Sekretariat Trybunału Stanu. 

6. Zespół spraw pracowniczych prowadzi 
sprawy osobowe i socjalne sędziów, 
członków Biura Orzecznictwa, pracowni­
ków administracyjnych i obsługi oraz wy­
konuje czynności administracyjne związa­
ne z działalnością sądów dyscyplinar­
nych."; 

9) w § 21 skreśla się zdanie drugie. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
A. Kwaśniewski 

Prezes Rady Ministrów: 
J. Buzek 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 marca 1999 r. 

w sprawie wyodrębnienia akcji Skarbu Państwa przeznaczonych na zaspokojenie roszczeń z tytułu poręczeń 
i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa. 

Na podstawie art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 8 maja 
1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez 
Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne (Dz. U. 
Nr 79, poz. 484 i Nr 80, poz. 511) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. 1. Wyodrębnia się do zasobu majątkowego 
Skarbu Państwa przeznaczonego na zaspokojenie rosz­
czeń z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
Skarb Państwa 51.094 akcje spółki Zespół Elektrocie­
płowni Wrocław SA z siedzibą we Wrocławiu. 

2. Akcje, o których mowa w ust. 1, są akcjami zwy­
kłymi na okaziciela serii A o numerach od 289532 do 
340625 i o wartości nominalnej 160 zł każda. 

3. Łączna wartość akcji, o których mowa w ust. 1, 
wynosi 77.498.153,90 zł i jest ustalona na podstawie 
wartości księgowej sumy kapitałów własnych spółki 
Zespół Elektrociepłowni Wrocław SA, według stanu na 
dzień 31 grudnia 1997 r. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 marca 1999 r. 

w sprawie sposobu, zakresu i terminów realizacji obowiązków przekazywania Narodowemu Bankowi Pol­
skiemu danych niezbędnych do sporządzania bilansu płatniczego, bilansów należności i zobowiązań zagra­

nicznych państwa oraz zgłoszeń mienia. 

Na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 18 grud­
nia 1998 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 160, 
poz. 1063) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa: 

1) sposób, zakres i terminy realizacji obowiązków: 

a) przekazywania Narodowemu Bankowi Polskie­
mu, zwanemu dalej "NBP", danych niezbęd­
nych do sporządzania bilansu płatniczego oraz 
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bilansów należności i zobowiązań zagranicz­
nych państwa, 

b) zgłaszania NBP przez rezydentów i nierezyden­
tów ich mienia posiadanego odpowiednio za 
granicą i w kraju, 

2) rodzaje mienia podlegającego zgłoszeniu, 

3) wysokość kwot, których przekroczenie powoduje 
powstanie obowiązków, o któiych mowa w pkt 1. 

2. Ustalone w rozporządzeniu okresy sprawozdaw­
cze (miesiąc, kwartał, rok) powinny odpowiadać okre-
som kalendarzowym. 

3. Dane przekazywane NBP na podstawie rozporzą­
dzenia powinny być zgodne z danymi wynikającymi 
z ksiąg rachunkowych podmiotu sprawozdającego. 

4. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o rezyden­
tach, należy przez to rozumieć również nierezydentów, 
o których mowa wart. 2 ust. 2 ustawy z dnia 18 grud­
nia 1998 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 160, 
poz. 1063), zwanej dalej "ustawą". 

5. Jeżeli rozporządzenie nie określa wysokości 
kwoty, której przekroczenie powoduje powstanie obo­
wiązków, o których mowa wart. 15 ust. 1, 3 i 4 ustawy, 
to obowiązek przekazania danych, o których mowa 
w § 2 i 3 rozporządzenia, dotyczy każdej kwoty lub war­
tości obrotu dewizowego. 

§ 2. Obowiązek przekazywania, w zależności od ro­
dzaju dokonywanych czynności, danych dotyczących 
transakcji z nierezydentami oraz stanu należności i zo­
bowiązań zagranicznych, z wyjątkiem banków, mają: 

1) podmioty dokonujące eksportu lub importu towa­
rów lub usług - kwartalnych sprawozdań ze sta­
nów: zaliczek otrzymanych w eksporcie towarów 
lub usług, zaliczek udzielonych w imporcie towa­
rów lub usług, należności w eksporcie i zobowią­
zań w imporcie towarów i usług, jeżeli ich łączna 
wartość na koniec kwartału sprawozdawczego lub 
koniec kwartału poprzedzającego kwartał sprawoz­
dawczy była równa lub przekroczyła 100000 zł -
na formularzach, których wzory stanowią załącz­
niki nr 1-4 do rozporządzenia, w terminie do 20 
dnia po zakończeniu kwartału, 

2) spółki z ograniczoną odpowiedzialnością i spółki 
akcyjne z udziałem kapitału zagranicznego - rocz­
nych sprawozdań dotyczących posiadanego kapi­
tału zagranicznego, sporządzanych na podstawie 
rocznych danych bilansowych oraz rachunku zy­
sków i strat; w przypadku spółek, których rok obro­
towy różni się od kalendarzowego, podstawą spo­
rządzenia sprawozdania są dane wynikające 
z ksiąg rachunkowych na dzień 31 grudnia roku 
sprawozdawczego; w przypadku spółek, które nie 
rozpoczęły działalności gospodarczej lub nie spo­
rządzają bilansu oraz rachunku zysków i strat, pod­
stawą sporządzenia sprawozdania są dokumenty 
rzeczywistych wpłat zagranicznych udziałowców 
(akcjonariuszy) na poczet kapitału podstawowego, 
w rozumieniu przepisów o rachunkowości - na 
formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do 

rozporządzenia, w terminie do dnia 15 maja po za­
kończeniu roku, 

3) rezydenci posiadający udziały lub akcje w spółkach 
z siedzibą za granicą lub oddziały z siedzibą zagra­
nicą - rocznych sprawozdań dotyczących posiada­
nego kapitału za granicą, sporządzanych na podsta­
wie rocznych danych bilansowych oraz rachunku 
zysków i strat spółek (oddziałów) mających siedzi­
bę za granicą; w przypadku spółek i oddziałów, któ­
rych rok obrotowy różni się od kalendarzowego, 
podstawą sporządzania sprawozdań są dane wyni­
kające z ksiąg rachunkowych na dzień 31 grudnia 
roku sprawozdawczego; w przypadku spółek i od­
działów, które nie rozpoczęły działalności gospo­
darczej lub nie sporządzają bilansu oraz rachunku 
zysków i strat, podstawą sporządzenia sprawozda­
nia są dokumenty rzeczywistych wpłat podmiotów 
na poczet kapitału (funduszu) podstawowego - na 
formularzach, których wzory stanowią odpowied­
nio załączniki nr 6 i 7 do rozporządzenia, w terminie 
do dnia 15 maja po zakończeniu roku, 

4) rezydenci, którzy zaciągnęli od nierezydentów lub 
udzielili nierezydentom kredytu bądź pożyczki, któ­
rej wysokość jest równa lub przekracza równowar­
tość 10000 EURO, a także podmioty, które zawarły 
z nierezydentem, na okres dłuższy niż 3 lata, umo­
wę dzierżawy lub najmu, przewidującą przeniesie: 
nie prawa własności przedmiotu dzierżawy lub naj­
mu na użytkownika po upływie terminu określone­
gow umowie: 
a) informacji o zawarciu umowy z nierezydentem, 

w terminie 20 dni od dnia zawarcia umowy: dla 
kredytów zaciągniętych - na formularzu, które­
go wzór stanowi załącznik nr 8 do rozporządze­
nia, a dla kredytów udzielonych - na formula­
rzu, którego wzór stanowi załącznik nr 11 do roz­
porządzenia, 

b) kwartalnych sprawozdań z wykorzystania oraz 
spłat kredytów lub pożyczek otrzymanych od 
nierezydentów wraz z terminarzem przyszłych 
spłat oraz kwartalnych sprawozdań z wykorzy­
stania i spłat kredytów lub pożyczek udzielonych 
nierezydentom wraz z terminarzem przyszłych 
spłat, w przypadku kredytów lub pożyczek 
o równowartości co najmniej 1 000000 EURO­
na formularzach, których wzory stanowią odpo­
wiednio załączniki nr 9, 10, 12 i 13 do rozporzą­
dzenia, w terminie do 20 dnia po zakończeniu 
kwartału, 

c) kwartalnych sprawozdań z wykorzystania oraz 
spłat kredytów lub pożyczek otrzymanych od 
nierezydentów wraz z terminarzem przyszłych 
spłat oraz kwartalnych sprawozdań z wykorzy­
stania i spłat kredytów lub pożyczek udzielonych 
nierezydentom wraz z terminarzem przyszłych 
spłat, w przypadku kredytów lub pożyczek, na 
których udzielenie lub zaciągnięcie jest wyma­
gane zezwolenie dewizowe - na formularzach, 
których wzory stanowią odpowiednio załączniki 
nr 9,10,12 i 13 do rozporządzenia, wterminie do 
20 dnia po zakończeniu kwartału, 

5) rezydenci, o których mowa w pkt 4, którzy zaciągnę­
li lub udzielili kredytów lub pożyczek z wyłączeniem 
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określonych w pkt 4 lit. b) i c), są obowiązani powia­
domić pisemnie NBP o zmianie warunków umowy 
w terminie 20 dni od dnia dokonania zmiany, 

6) rezydenci, z wyjątkiem osób fizycznych dokonują­
cych obrotu określonego wart. 9 pkt 6 lit. b) usta­
wy, posiadający rachunki bankowe w bankach lub 
innych instytucjach finansowych za granicą: 
a) informacji o otwarciu rachunku w banku lub in­

nej instytucji finansowej za granicą, w terminie 
20 dni po jego otwarciu - na formularzu, które­
go wzór stanowi załącznik nr 14 do rozporządze­
nia, 

b) kwartalnych sprawozdań z obrotów i sald na 
tych rachunkach - na formularzu, którego wzór 
stanowi załącznik nr 15 do rozporządzenia, wter­
minie do 20 dnia po zakończeniu kwartału, 

7) rezydenci, którzy zawarli umowę z nierezydentami 
o wielostronnym potrącaniu wierzytelności: 
a) informacji o zawarciu umowy, w terminie 20 dni 

od dnia podpisania - na formularzu, którego 
wzór stanowi załącznik nr 16 do rozporządzenia, 

b) kwartalnych sprawozdań z transakcji będących 
przedmiotem umowy, w sposób ustalony indy­
widualnie z NBp, wterminie do 20 dnia po zakoń­
czeniu kwartału, 

8) rezydenci dokonujący rozliczeń z nierezydentami 
w formie potrąceń wierzytelności - kwartalnych 
sprawozdań o kompensowanych transakcjach -
na formularzu, którego wzór stanowi załącznik 
nr 17 do rozporządzenia, w terminie do 20 dnia po 
zakończeniu kwartału, 

9) rezydenci posiadający upoważnienia do dokony­
wania skupu i sprzedaży walut obcych i dewiz na 
podstawie art. 99a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. Nr 140, poz. 939, 
z 1998 r. Nr 160, poz. 1063 i Nr 162, poz. 1118 oraz 
z 1999 r. Nr 11, poz. 95) - miesięcznych sprawoz­
dań ze stanów i obrotów zagranicznymi znakami 
pieniężnymi w postaci banknotów i monet - na 
formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 18 
do rozporządzenia, wterminie do drugiego dnia ro­
boczego po zakończeniu miesiąca, 

10) rezydenci prówadzący działalność maklerską na 
podstawie zezwolenia Komisji Papierów Warto­
ściowych i Giełd, zwanej dalej "Komisją", zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. -
Prawo o publicznym obrocie papierami wartościo­
wymi (Dz. U. Nr 118, poz. 754 i Nr 141, poz. 945 oraz 
z 1998 r. Nr 107, poz. 669 i Nr 113, poz. 715) - mie­
sięcznych sprawozdań o stanach należności i zobo­
wiązań rezydentów w stosunku do nierezydentów 
z tytułu posiadanych papierów wartościowych -
na formularzach otrzymanych z NBp, w terminie do 
20 dnia po zakończeniu miesiąca, 

11) fundusze inwestycyjne otwarte oraz specjalistycz­
ne fundusze inwestycyjne otwarte, utworzone na 
podstawie zezwolenia Komisji zgodnie z przepisa­
mi ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o funduszach 
inwestycyjnych (Dz. U. Nr 139, poz. 933) - mie­
sięcznych sprawozdań o wartości jednostek 
uczestnictwa tych funduszy, będących w posiada-

niu nierezydentów - na formularzach otrzyma­
nych z NBP, w terminie do 20 dnia po zakończeniu 
miesiąca, 

12) rezydenci dokonujący emisji papierów wartościo­
wych na rynkach zagranicznych: 
a) informacji o emisji, w terminie 20 dni od dnia 

sprzedaży papierów wartościowych nierezyden­
tom - na formularzu, którego wzór stanowi za­
łącznik nr 19 do rozporządzenia, 

b) miesięcznych sprawozdań o liczbie i wartości pa­
pierów wartościowych znajdujących się w posia­
daniu nierezydentów - na formularzu, którego 
wzór stanowi załącznik nr 20 do rozporządzenia, 
w terminie do 20 dni po zakończeniu miesiąca. 

§ 3. Rezydenci, o których mowa w § 2, na skierowa­
ne do nich przez NBP indywidualne żądanie, we wska­
zanych w nim terminach, są obowiązani ponadto prze­
kazywać następujące dane: 

1) rezydenci dokonujący importu lub eksportu usług 
- dane dotyczące tych usług - na formularzach 
otrzymanych z NBp, 

2) rezydenci prowadzący inne niż określone w przepi­
sach rozporządzenia formy obrotów dewizowych 
z zagranicą - dane o tych obrotach - na formula­
rzach otrzymanych z NBP. 

§ 4. Do przekazywania danych dotyczących trans­
akcji z nierezydentami oraz stanów należności i zobo­
wiązań zagranicznych, za zgodą i według standardu 
określonego przez NBp, mogą być wykorzystywane in­
ne nośniki informacji, niż dokumenty sporządzane na 
papierze. 

§ 5. 1. Rezydenci są obowiązani zgłaszać następu­
jące rodzaje mienia posiadanego za granicą lub naby­
tego w obrocie dewizowym z zagranicą, a także jego 
utratę: 

1) własność i inne prawa na nieruchomościach, 
a w szczególności: najem, dzierżawę, użytkowanie 
wieczyste, jeżeli łączna wartość nieruchomości 
i tych praw przekracza równowartość 10 000 EURO, 

2) własność i inne prawa na przedsiębiorstwie lub je­
go zorganizowanej części, a w szczególności: na­
jem, dzierżawę, użytkowanie wieczyste, jeżeli łącz­
na wartość przedsiębiorstwa i tych praw przekra­
cza równowartość 50 000 EURO. 

2. Zgłoszenia mienia posiadanego lub nabytego, 
a także jego utraty należy dokonywać w jednostkach 
organizacyjnych NBP: oddziałach okręgowych, z wyłą­
czeniem Oddziału Okręgowego w Warszawie, oraz 
w Głównym Oddziale Walutowo-Dewizowym NBP 
w Warszawie, właściwych dla miejsca zamieszkania 
lub siedziby rezydenta, na formularzu, którego wzór 
stanowi załącznik nr 21 do rozporządzenia. 

§ 6. 1. Nierezydenci są obowiązani zgłaszać nastę­
pujące rodzaje mienia posiadanego w kraju lub naby­
tego w obrocie dewizowym z zagranicą, a także jego 
utratę: 

1) własność i inne prawa na nieruchomościach, 
a w szczególności: najem, dzierżawę, użytkowanie 
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wieczyste, jeżeli łączna wartość nieruchomości 
i tych praw przekracza równowartość 10000 EURO, 

2) własność i inne prawa na przedsiębiorstwie lub je­
go zorganizowanej części, a w szczególności: na­
jem, dzierżawę, użytkowanie wieczyste, jeżeli łącz­
na wartość przedsiębiorstwa i tych praw przekra­
cza równowartość 50 000 EURO. 

2. Zgłoszenia mienia, a także jego utraty, należy do­
konywać w Głównym Oddziale Walutowo-Dewizowym 
NBP w Warszawie, na formularzu, którego wzór stano­
wi załącznik nr 22 do rozporządzenia. 

§ 7. 1. Zgłoszenie nabycia mienia powinno być do­
konane w terminie 30 dni od dnia jego nabycia lub uzy­
skania wiadomości o jego nabyciu albo zmiany statu­
su dewizowego. 

2. Zgłoszenie utraty mienia powinno być dokonane 
w terminie 30 dni od dnia jego utraty lub uzyskania 
wiadomości o jego utracie. 

3. Rezydenci czasowo przebywający za granicą są 
obowiązani zgłosić nabycie lub utratę mienia w termi­
nie 60 dni od dnia powrotu do kraju. 

. §8. Zgłoszenie mienia posiadanego przez rezyden­
tów i nierezydentów w dniu wejścia w życie rozporzą­
dzenia, a nie zgłoszonego na podstawie przepisów do­
tychczasowych, powinno być dokonane w terminie 
30 dni od dnia wejścia w życie rozporządzenia. 

§ 9. 1. Rezydenci, którzy nie przekazali NBP infor­
macji o zaciągniętej od nierezydenta oraz udzielonej 
nierezydentowi i nie spłaconej do dnia 31 grudnia 

1998 r. pożyczce lub kredycie - w kwocie wyższej niż 
równowartość 10000 EURO na dzień 1 stycznia 1999 r. 
- są obowiązani przekazać informacje na formula­
rzach, których wzór stanowią odpowiednio załączniki 
nr 8 i 11 do rozporządzenia, z dopiskiem obok nazwy 
formularza - "Informacja zaległa", w terminie do dnia 
15 kwietnia 1999 r. 

2. Przekazanie informacji, o których mowa w § 2 
pkt 4 lit. a) i pkt 12 lit. a) rozporządzenia, dotyczących 
zdarzeń, które miały miejsce od dnia 12 stycznia 1999 r. 
do dnia wejścia w życie rozporządzenia, następuje 
wterminie do dnia 15 kwietnia 1999 r. na formularzach, 
których wzory stanowią załączniki nr 8, 11 i 19 do roz­
porządzenia. 

§ 10. Ilekroć rozporządzenie określa w EURO wyso­
kość kwoty, której przekroczenie powoduje powstanie 
obowiązków, o których mowa wart. 15 ust. 1,3 i 4 usta­
wy, ustalenia wielkości tej kwoty dokonuje się z zacho­
waniem zasad określonych wart. 2 ust. 5 ustawy. 

§ 11. 1. Rozporządzenie ma zastosowanie po raz 
pierwszy do sprawozdań miesięcznych za marzec 
1999 r. oraz sprawozdań kwartalnych za I kwartał 
1999 r . 

2. Rozporządzenie ma zastosowanie również do 
sprawozdań rocznych za 1998 r., których termin prze­
kazywania upływa z dniem 15 maja 1999 r. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
31 marca 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 




